
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

FEDERALNI ZAVOD ZA MIROVINSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE  

FEDERALNI ZAVOD ZA PENZIJSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE

BROJ: FZ3/5/2-11-3-4972-14/24 
Mostar, 6. 12. 2024. godine

Na temelju članka 70. stavak 3) Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine (Službeni 
glasnik BiH broj 39/14 i 59/22 i 50/24), Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz 
Aneksa II. Zakona o javnim  nabavama ( ..Službeni glasnik BiH" broj 2/23), a u vezi s Odlukom 
upravnog odbora broj UOFZ-523/24 od 4.7.2024., članka 8. Statuta Federalnog zavoda za 
mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje ("Službene novine Federacije BiH", broj: 38/03,
86/15 i 7/24) i Poziva za dostavljanje ponuda broj FZ3/5/2-11-3-4972-1/24 od 31.10.2024. 
objavljenom na Portalu javnih nabava pod brojem I023-9-2-I3-22-I0I/24 od 1.11.2024. 
direktor Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, d o n o s i

O D L U K U
o

dodjeli ugovora najpovoljnijem ponuđaču za javnu nabavu usluga

I
Dodjeljuje se ugovor za predmetnu nabavu - Nabava usluga sistematskog liječničkog pregleda 
za radnike Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje Županijske 
administrativne službe Zenica ponuđaču JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK 
sa ponuđenom cijenom od 9.796.40 KM bez PDV-a, a nakon provedenog Poziva za dostavu 
ponuda na Portalu javnih nabava pod brojem I023-9-2-13-22-I01/24 od 1.11.2024.

Obrazloženje

Ugovorni organ je  pokrenuo postupak javne nabave usluga objavljen na Portalu javnih nabava pod 
brojem 1023-9-2-13-22-101/24 od 1.11.2024. pod nazivom - Poziv za dostavljanje ponuda - Nabava 
usluga sistematskog liječničkog pregleda za radnike Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i 
invalidsko osiguranje Županijske administrativne službe Zenica, postupak predviđen člankom 8. 
Zakona o javnim nabavama i Pravilnikom o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II 
Zakona o javnim nabavama (SI. glasnik BiH br. 2/23).

Uvidom u Izvješće o preuzimanju tenderske dokumentacije sa Portala javnih nabava, tendersku 
dokumentaciju preuzelo je  16 (šesnaest) ponuđača.
Otvaranje ponuda se održalo dana 22 .11.2024.

Za predmetnu nabavu u zakonom predviđenom roku pristigla je  jedna (I) ponuda i to:

1. JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK sa ponuđenom cijenom od 
9.796,40 KM bez PDV-a

P/8352083



Nakon verifikacije kvalifikacijske dokumentacije kojom se dokazuje podobnost ponuđača 
Komisija je  konstatirala da je  ponuđač uredno dostavio svoi kvalifikacijsku dokumentaciju 
traženu Pozivom za dostavljanje ponuda, te da može sudjelovati u daljnjem postupku dodjele 
ugovora.

U skladu sa kriterijem ..najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude" kao najuspješnija 
ponuda za javnu predmetnu nabavu - Nabava usluga sistematskog liječničkog pregleda za 
radnike Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje Županijske 
administrativne službe Zenica, ocjenjena je  ponuda JU Zavod za medicinu rada i sportsku 
medicinu ZDK sa ponuđenom cijenom od 9.796.40 KM bez PDV-a.

Ponuđač JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK je  dostavio dokumente tražene 
točkom 4.1. Poziva za dosta\'ljanje ponuda.

Ugovorom sa ponuđačem JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK precizirat će 
se pojedinosti oko nabave Nabava usluga sistematskog liječničkog pregleda za radnike 
Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje Županijske administrativne 
službe Zenica.

Žalba na ocjenu i izbor najpovoljnijeg ponuđača može se izjaviti u roku od deset (10) dana od 
dana prijema odluke. Žalba se izjavljuje u pisanoj formi ugovornom organu u skladu sa članom 
99. Zakona o javnim nabavama BiH.

Prilog: Zapisnik o ocjeni ponuda

Ilalil SubaŠTĆ:iVlraiir,

Dostaviti:
1. JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK, Bulevar kralja Tvrtka I br.4, 72000 

Zenica
2. a/a


